Epodon

De. V. in Canidiam veneficam.

a **AT** o deorum. Canidia fue-
rat neapolitana mulier pessima
venefica. huius ergo neocrama-
tiam de puero factam sub nomi-
ne canidie vituperat. inducit au-
tem puerum ab illis iuriprium.
& ad imolationem paratum
suas miseras conuenitur & in
canidie sociarumq; crudelitate
invehitur. loquitur ergo puer.
At ex parte centis.

b **QVICOVID** in celo regis.
id est o omnes dii qui regit terras
& humanum genus.

c **PER** liberos te, Canidiam
puer orat iam se capientem.

d **LVCINA** Hanc grauide in-
uocabant quoniam ex actis me-
sibus luce nascens iuno pre-
be unde appellatur iuno lucina
ab iuuando et luce vt Varro do-
cet. Multa etiam Macrobius li-
bro vii. scribit.

e **VERIS** partibus. id est legit-
timis filiis. vel non fictis partu-
bus. per quod innuit eam vel no-
peperisse. vel ex adulterio con-
cepisse.

f **PVRPVRE** decus. Pretextam
intelligit patricis enim bulla au-
rea cit toga cui purpura prete-
xte batur utebantur cordis autem si-
guram in bulla ante pectus an-
nectebant. vt illam insipientes
se homines cogitarent si corde
pretextarent Togam vero pretextam
ferebat. vt ex purpure rubore in-
genuitatis pudore tegeantur vt
scribit Macro. li. i. fat.

g **PETTITA** ferro belua. Leo-
nem intelligit vulneratus enim
ra obseruationem percussorem
nouit. & in quantalibet multitu-
dine appetit. Eum vero qui tela-

T o deorum quicquid in celo regis

Terras & humanum genus
capit mulierum furor

Quid iste fert tumultus & quid omnium
nam omnes ille venefice ini-
mico animo spectabant

Vultus in vnum me truces,

Per liberos te si vocata partibus
legitimus filius

Lucina veris affuit.
vnam non esse sibi pferat

Per hoc inane purpure decus precor
i. vnde dicitur. nam humone vitame
ioue accepte esse non poterat

Per improbaturum hec iouem:
fictis inficitis.

Quid vt nouerca me intueris, aut vti

Petita ferro belua.

Vt hec trementi questus ore constitit
hec est preta & aurea bulla.

Insignibus raptis puer
i. sine patris s3 tale erat

Impube corpus: quale posset impia

Mollire thracum pectora
non longie.

Canidia breuib; implicata vipens

Crines & incomptum caput

Iubet sepulchris caprificos erutas
luculosas

Iubet cupressos funebres:
grandis

Et vncta turpis oua rane sanguine.
que nocturno tempore volant

Plumamq; nocturne strigis.
q in ponto est intelligitur

Herbasq; quas colchos atq; iberia

Mittit venenorum ferax.

Et ossa ab ore rapta ieiune canis
quales medea eracavit apud colchos

Flammis aduri colchicis:

misent. sed tamen non vulnera-
uerit correptum raptumq; iterq;
nit nec vulnerat auct. Pli. li. viii.

THRACVM pectora. Snt
eni thraces bellicosissimi & cru-
deles hinc polidorus lib. iii. en-
gneg ait. heu heu fugge crudeliter
ras. Mela etiam scribit thraces se
roces esse & immites.

VIPERIS. Vtebatur igitur
viperis pro vitis.

CAPRIFICOS. Est capri-
ficus siluestri genere ficus nun-
quam maturecens. eius vitru-
tes sunt plurime. Quarum vna
est. quod caprificus ferocit au-
rorum collo circumdata in tan-
tum rapidam naturam compe-
sat. vt immobiles preter. Multa
etiam Pli. li. xxiii.

CVPRESSVS funebres. Cu-
pressus diri sacra est & ideo sus-
nebr signo ad domos posita vt
Pli. li. xxiii. scribit.

ET vnctis turpis oua rane
& c. Non rane oua. sed vncta ra-
ne sanguine. Rana enim inferni
& venosum animal est. vt lu-
uena. Et strigio ranas in gurgite
terras. Tales etiam rane vulgo
rubete dicuntur & magis ven-
nose sunt. de quibus luue. ait. Ra-
narum viscera nunq; inspexit. &
idem alibi. Mittere sicut rubete

STIRGIS nocturne que no-
cturno tempore volant. de qui-
bus Naso li. fast. vi. inter alia sic
ait. Nocte volat puerosq; petunt
nutricis egentes Et vitiant canis
corpora rapta suis.

COLCHOS atq; iberia. He-
regiones sibi coniuncte sunt in
ponto prouincia ad septentrio-
nem de quibus late ptolo. li. v. in
ponto autem est prouentus ma-
lorum gramini. hinc Vir. in. b.
has herbas atq; hec ponto mihi
lecta venena. Ipse dedit Moens
nascuntur plurima ponto.